non appareant continuatae, quodque omnes probentur effectum sortitæ; utramque etenim exceptionem planè substulerant temporis antiquitas, & longa earumdem præsentationum series cum positiva probatione, quod admissæ extitissent per octo vices ab Ordinariis; Nam in his terminis non constito, quod Parochialis provisa fuerit tanquam libera, subintrat præsumptio, quod reliquæ provisiones temporis injuria fuerint deperditæ, & cum aliis statibus sint conformes, ut in specie dixit Rot. cor. Emerix. jun. dicta decif. 1195. in fine, in Hyeracen. Parochialis super negotio principali 25. Junii 1700. §. Non obstante cor. bo. me. Muto; & in citata Arianen. Archipresbyteratus 27. Junii 1708. §. Neque urget cor. Eminentiss. Scotto. Adeòut cùm exinde jam constet, quod concurrat immemorabilis cum præsentationibus per quinquaginta annos effectum sortitis satis adimpta remanerat probatio in his terminis à Sac. Concilio requisita, juxta præadductas authoritates.

Rursus valdè assumptum comprobarunt quamplures enunciatiæ, tum ab Episcopo Magnesio anno 1639. tum ab aliis Episcopis pro tempore, & præser-  
tim à Moderno in actibus seriis emissæ super eo, quod Baro S. Nicolai esset Patronus Ecclesiæ Parochialis ejusdem loci, quibus adstipulantibus validior efficitur jurispatronatus probatio, eo quia Ordinarii pro eorum libera conferendi facultate difficiles esse solent ad exponeendas hujusmodi confessiones, ut pas- sim advertit Rot. & signanter cor. Seraph. decif. 1141. nu. 8. coram Buratt. decif. 142. n. 12. cor. Cavaler. decif. 547. n. 4. cor. Benincasa decif. 352. n. 13 in recent. decif. 168. n. 27. par. 10. & in Neritonen. jurispatronatus super bono jure 26. Februarii 1703. §. Nec ad evertendum coram Eminentissimo Priolo, & 11. Aprilis 1704. sub §. Immemorabilis coram bo. me. Kaunitz. Unde etiam non leve resurgit argumentum, ex quo nulla adhuc exhibita fuerit collatio tamquam de libero, quæ in tanto tempori spatio utique non desiceret, nisi omnes Episcopi jurispatronatus recognovissent, ut consentaneæ ad proximè relatas decisiones ponderatum fuit in dicta Arianen. Archipresbyteratus 14. Martii 1710.

Sub §. Quibus postis coram Eminentissimo Scotto.

Et denique cæteris consultò omissis, indubia jurispatronatus emerit probatio 19 ex tribus rebus judicatis exortis in contradictorio judicio Promotoris Fiscalis, prima scilicet anno 1568. secunda anno 1626. & tertia anno 1704. juxta quas cùm sæpedictus Baro declaratus extiterit Patronus prædictæ Ecclesiæ S. Nicolai, sublata indè remanebat quæcumque usurpationis suspicio, quæ redditur inallegabilis, dum post Constitutionem Conciliarem jurispatronatus fuerat in judicio canonizatum, ut distinguendo sententias ante, & post Concilium latae tradunt Gonzal. ad regul. 8. Cancell. gloss. 18. n. 26. Barbos. in annot. ad idem Conc. cap. 9. n. 26. sess. 25. de reform. Lotter. de re benef. lib. 2. quæst. 13. n. 140. Spad. conf. 28. n. 11. lib. 2. Card. de Luc. de jurepat. disc. 58. sub n. 20. Rot. in rec. decif. 444. sub n. 18. par. 14. decif. 136. n. 22. & seq. par. 19. cor. Benincas. decif. 352. & latè in alleg. Hyeracen. Parochialis 25. Junii 1700. §. Nullatenus, & in Neritonen. jurispatronatus super manutentione 11. Decembbris 1702. §. Quatenus cum seq. cor. Eminentiss. Priolo.

Constabilita autem pertinentia Patro-  
nali acriter in Partibus impugnata, quæ longè exuberabat in præsenti manuten-  
tionis judicio, in quo regulariter leviores sufficiunt probationes, & mitius pro-  
ceditur, non obstitit exceptio hodie con-  
tra Autonium Præsentatum promota,  
quod scilicet ille reperiatur pluribus, &  
quidem gravissimis criminibus inquisitus,  
& processatus, adeòut incapax censem-  
20 dus sit assequendi Beneficia Ecclesiastica,  
præsertim curata, saltè ratione diffama-  
tionis, quæ ex se sola sufficeret ad impe-  
diendam beneficii assecutionem, juxta di-  
stinctionem inter jus quærendum, de qua  
Card. de Luc. de benef. disc. 70. nu. 4. & 5.  
Rot. cor. Seraph. decif. 516. n. 4. in rec. de-  
cif. 78. n. 16. decif. 267. nu. 8. & seq. & de-  
cif. 366. n. 1. & 2. par. 12. decif. 291. nu. 1.  
& seq. & decif. 501. n. 1. & 2. par. 19. Et  
enim de prætensis delictis, non aliud ex-  
hibitum fuit documentum, nisi simplex  
attestatio Cancellarii, quæ de per se  
12 nullam probationem constituit, cùm ad  
hunc effectum requiratur plena, & con-  
cludens delictorum probatio Garza de be-  
nefic.

nefic. par. 7. cap. 8. n. 7. & 8. Rot. cor. Peutinger. decis. 402. nu. 15. & seq. cor. Reverendiss. Ansaldo decis. 32. nu. 17. in rec. decis. 323. n. 21. par. 16. & in Sagonen. Plebania 10. Decembris 1706. §. Prout coram bo. me. Omanna, & S. Rota requirere consuevit sententias super iisdem criminibus latae, nec non transportationem actorum, unde illarum iustitia remaneat comprobata, ut dictum fuit in dicta decis. 402. nu. 16. cor. Peutinger. decis. 393. & 408. utrobique n. 7. & seq. cor. Bich. in Senogallien. Canoniciatus de Luchis 23. Iulii 1710. §. Ex quibus cor. R. P. D. meo Aldrovando, & in Rossanen. Parochialis 19. Januarii 1711. §. Prater autem cum seq. cor. R. P. D. meo Crispo.

Eidemque attestationi, eo minus deferi posse Domini censuerunt, animadverso, quod idem Antonius, ne dum usque adhuc nullam passus fuit inquisitionem, ut pandunt tres conformes attestationes annis 1707. 1711. & 1712. à Reverendissimo Episcopo reportatae, in quibus præterea bonæ vitæ, famæ, & conditionis enunciatur, ac ad exercendum Animarum Curam idoneus, sed insuper eamdem Curam per plures annos administravit in Ecclesiis Parochialibus Terræ Castelli, ubi Episcopus residebat in modum, ut exinde, aliisque Ecclesiasticis muneribus laudabiliter absolutis, collaudari promeruerit tam à Clero, quam ab Universitate dictæ Terræ, quodque magis relevat, secuta hujus Parochialis vacatione, idem Episcopus ejus doctrinam, morumque honestatem commendaverit Eminentiss. Ursino Metropolitæ, ut idem D. Cardinalis illius præsentationem à D. Duce procuraret. Quibusstantibus impossibile ferè, ac penitus improbabile reddebatur, quod perpetrasset tam multa crimina relata per Cancellerium, propter quæ nec per momentum in Curæ, & Sacramentorum administratione debuisse tolerari, ut arguant Sanchez conf. moral. tom. 2. lib. 6. cap. 3. dub. 6. n. 28. Rot. in rec. decis. 327. n. 23. & seq. decis. 400. nu. 6. & seq. par. 16 decis. 207. n. 41. & seq. par. 17. cor. Reverendiss. Ansaldo dicta decis. 32. n. 18. & in alleg. Sagonen. Plebania 10. Decemb. 1706. §. Prout, & seq. cor. bo. me. Omanna.

Tanto magis, quia post secutam præ-

sentionem non levia supervenerunt juria, & dissensiones cum D. Duce, & cum Germano fratre ejusdem Antonii, qui reperiebatur Syndicus Terræ Castelli, ut emerit ex deductis in Sac. Congregatio-ne Episcoporum, & Regularium. Unde eo certius spernenda erat præfata attestatio Cancellarii; Cum eadem superventa causa, suspicari liceat, prætensa delicta ideata, & adinventa fuisse ad hunc præcolum effectum repellendi Antonium ab accusatione Parochialis, ut inferunt Navarr. conf. 6. nu. 2. & seq. lib. 5. de accusat. Sanch. conf. moral. tom. 1. lib. 6. cap. 3. dub. 6. nu. 27. & seq. & Rot. in d. Sagonen. Plebania 10. Decembris 1706. sub §. Quin. attendenda sit cor. bo. me. Omanna.

Non obstante igitur contraria attestatione, integra ex præmissis adhuc manet 24 Antonii fama; Et tamen quatenus exinde orta per hypothesim dici vellet diffamatio, adhuc ex ea denegari non poterat Institutio; Quia licet Præsentatus ex sola præsentatione beneficium actualiter non acquirat, ex ea nihilominus adeò firmum descendit jus, ut nisi supervenerit causa justa, & concludenter probata denegari nequeat institutio sine labore in justitiæ Vivian. de jurepatron. lib. 12. cap. 7. n. 1. Rot. cor. Bich. decis. 118. n. 19. cor. Emerix. jun. decis. 66. in fine in rec. decis. 156. num. 14. par. 17. & in Melevitana jurispatronatus 13 Januarii 1708. §. E converso cor. bon. 25 mem. Omanna; Quare habere dicitur jus certum, & perfecitè quæsum, Tambur. de jur. Abb. tom. 1. disput. 10. quæst. 4. n. 4. Rot. post eundem decis. 25. nu. 14. & in rec. decis. 74. nu. 8. par. 16. coram Emerix jun. decis. 1247. n. 4. & in Tolentinajurispatronatus 16. Februarii 1714. §. Animadversentibus cor. Eminentiss. Scotto, quo privari non posset per solam diffamationem, nisi insuper exhibetur certa delictorum probatio, ut in terminis Præsentati Lambcr. de jurepatronat. par. 1. lib. 2. quæst. 9. art. 16. per tot. Garz. de Benefic. part. 7. cap. 8. nu. 47. & seq. Rot. in rec. decis. 323. n. 21. & seq. par. 16. cor. Reverendiss. Decano decis. 32. n. 16. & in Senogallien. Canoniciatus de Luchis 23. Iunii 1710. §. Ex quibus cor. Reverendiss. Aldrovando, & de eo, qui mandatum de conferendo reportaverit, Felin. in cap. accedens 23. sub n. 2. de accusat. Anchæ. ibidem nu. 3. & 4. Rodon.

doan. de Simon. par. 4. cap. 12. à nu. 19. Rot.  
cor. Comitulo dec. 10. repetit. post 1. lib. conf.  
Farinac. & latè in rec. decis. 207. n. 44. &  
seq. par. 17.

Quibus non adversantur authoritates  
in oppositum allegatae, nam illæ loquuntur,  
& procedunt in themate, quo plures  
fuerint electi, vel Præsentati, quorum  
respectu non eadem militat ratio, cùm il-  
lorum admissio, seclusa quoque diffama-  
tione pendere dicatur à futuro, & ancipi-  
ti præelectionis eventu, id quod nullatenus  
verificatur in unico Præsentato, cui  
ut dictum est post reportatam præsen-  
tationem ex justitia debita est institutio, ut  
distinguendo casus optimè firmatum fuit  
in Bovinen. Archidiaconatus 27. Junii  
1715. S. Ac propterea cor. Eminentiss. Card.  
Scotto.

Et ita utraque &c.

## ARGUMENTUM.

Juspatronatus acquisitum, vel per  
viam accessionis, aut ex redota-  
tione, aut reædificatione à qua-  
draginta annis citra à die acqui-  
sitionis ad diem confirmationis  
Concilii an revideri possit ab  
Ordinario, quando alias fuerit  
ab antecessoribus Episcopis revi-  
sum, & approbatum.

## S U M M A R I U M.

- 1 Juspatronatus acquisitum ex redotatio-  
ne, aut reædificatione à quadraginta an-  
nis citra recognosci potest ab Ordinario,  
si nunquam fuerit recognitum; secus si  
plures fuerit revisum, & approbatum;  
& num. 3.
- 2 Patronus existens in possessione præsentan-  
di, donec revidetur juspatronatus, est in  
ea manutenendus.

## C A S U S I V.

Fuit acquisitum juspatronatus anno  
1540. à quadam persona ex reædifi-  
catione Ecclesiæ, quæ minabatur ruinam;  
Pars V.

Istud juspatronatus fuit plures recogni-  
tum per antecessores Episcopos, & fuit  
successivè provisum beneficium ab ipsis  
ad præsentationem Patroni; Modernus  
autem Episcopus prætendit illud de no-  
vo revidere; queritur an hoc possit?

Videtur respondendum affirmativè,  
quia juspatronatus supradictum fuit ac-  
quisitum titulo reædificationis Ecclesiæ  
anno 1540. & sic cùm à die illius acqui-  
sitionis ad diem confirmationis Concilii,  
quæ fuit anno 1564. de mense Maji, non  
fuerint elapsi quadraginta anni, sed so-  
lùm vigintiquatuor anni, sequitur quod  
possit ab Episcopo recognosci, & si repe-  
rit ob maximè evidenter Ecclesiæ utili-  
tatem, ac necessitatem, legitimè non esse  
constitutum, valeat Episcopus illud re-  
vocare, restitutus, ac solutis Patrono,  
quæ ipsi de proprio contulerit, ut resolu-  
tum fuisse à S. Congregatione Concilii  
testatur Pignatell. confult. 82. n. 26. tom. 9.  
Rot. decis. 162. n. 21. cor. Bich. & dec. 469.  
n. 2. & seq. cor. Coccin. Nec talis revisio  
est ullatenus præjudicialis Patrono, quia  
donec revidetur Patronus existens in  
possessione præsentandi est in ea manute-  
nendus. Capon. disc. 12. nu. 35. tom. 1. Rot.  
d. decis. 162. n. 22. cor. Bich. & d. decis. 469.  
n. 4. cor. Coccin.

3 Contrarium tamen tuetur Capon. ea-  
dem discept. 12. n. 39. quia cùm tale jus-  
patronatus non semel tantum, sed plu-  
ries fuerit recognitum ab antecessoribus  
Episcopis cum illius subsequuta appro-  
batione, mediantibus institutionibus in-  
dè sequutis ad præsentationem Patroni,  
non debet de novo revideri, alias litium  
nullus daretur finis, quia post hanc cogni-  
tionem posset alius Episcopus cognosce-  
re, & sic in infinitum; Quam sententiam  
puto veriorem; contraria solùm proce-  
dente, quando juspatronatus nunquam  
fuerit recognitum.

Animus mihi erat in hoc Canone, ubi  
revocantur Patronatus ex privilegio; ex-  
ceptis Regiis, de jurepatronatus Regio,  
Imperatoris, & de Primariis precibus,  
nec non de jurepatronatus Regum Gal-  
liarum, Hispaniarum, Portugalliarum, &  
Poloniae, ac Ducas Sabaudiae, pertracta-  
re, sed melius cogitavi hujusmodi Tra-  
ctatum typis minimè mandare, quia sem-  
per audivi, loquendum de Principe nihil.

Ff CA-